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chodzi jednak o to , aby doktoranci mogli jak  najszybcie j przystąpić do 

indywidualnej pracy kształceniow ej i badawczej, którą prowadzą pod k ie ­

rownictwem opiekunów naukowych. W tematyce prac reprezentowana je s t  

n a jszerze j - z jednej strony - problematyka literatu ry  dziew iętnastow iecz­

nej (romantyzmu i pozytywizmu), z drugiej - literatu ry  dwudziestego w ie­

ku (dwudziestolecia międzywojennego.i powojennej w spółczesności).

Równolegle - obok nowo utworzonego - działają w Instytucie jesz cz e  

dwa studia doktoranckie. 1 tak, w lutym 1977 roku zakończy pracę po­

przednie trzyletnie Studium stacjonarne. Obejmuje ono obecnie 13 osób - 

jedna osoba zrezygnowała. Jego uczestnicy pracu ją nad przygotowaniem 

rozpraw doktorskich, ponadto biorą udział w com iesięcznych sem inariach 

spe c j ali sty c zny ch .

Od października 1973 r .  istn ie je  czteroletnie Studium Doktoranckie 

dla pracujących. Spośród 23 osób, które je rozpoczynały, 5 wycofało 

się - co nie je s t  dużo, je ś l i  zważyć, że Studium wymaga od swoich u­

czestników szczególnej w ytrw ałości i pośw ięcenia: muszą oni łączyć 

pracę naukową z pracą zawodową, na za jęcia  dojeżdżają w w iększości 

z odległych stron P o lsk i. Od początku działalności Studium do chwili 

obecnej, i zgodnie z postulatami doktorantów, odbywają się  całodzienne 

za jęcia  dwa razy w m iesiącu, na które składają się  sp ecjalistyczne sem i­

naria  doktoranckie, wykłady "L itera tu ra  w kręgu znaków kulturow ych", 

oraz sem inaria poświęcone problemom in terp retac ji tekstu lite rack ieg o .

Dr Zbigniew Jarosińsk i

INFORMACJA 
O ZAOCZNYM STUDIUM DOKTORANCKIM FILOLOGII 
POLSKIEJ NA UNIWERSYTECIE GDAŃSKIM

Studium Doktoranckie F ilo log ii P olsk iej powstało w 1969 r .  , je sz cz e  

w ówczesnej W yższej Szkole Pedagogicznej w Gdańsku, która w rok póź­

n iej p rzekształciła  się w Uniwersytet Gdański. Początkowo Studium było 

trzyletnie i stacjonarne. Jego kierownikiem był doc. dr Edmund Rabowicz. 

W r .  1972, po zakończeniu pierwszego trzyletniego kursu, zorganizowano
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czteroletnie zaoczne Studium Doktoranckie, którego kierownictwo sprawo­

wał do r .  1975 prof. dr Karol Głombiowski, a następnie prof. dr hab. 

Hubert Góm owicz.

Uczestnikami Studium są nauczyciele szkól średnich i młodzi pracow­

nicy nauki Uniwersytetu Gdańskiego i Wyższych Szkół Pedagogicznych 

z północnej P o lsk i, przede wszystkim z Olsztyna i Słupska. Studium je s t 

cztero letn ie , ale rek ru tac ję  przeprowadzamy trzy  razy w ciągu czterech 

la t , przyjmując jednorazowo przeciętnie 10 słuchaczy. Obecnie mamy na 

latach 1, 111 i  IV - 33 słuchaczy oficjalnych oraz około 20 wolontariuszy 

(którzy z powodu braku m iejsc nie mogli dostać się na lis tę  słuchaczy 

oficjalnych, ale biorą udział we w szystkich za jęciach  i zdają w terminach 

przewidziane egzaminy). Z a jęcia  odbywają się co cztery  tygodnie przez 

dwa dni: w piątki i w soboty.

Obecnie prowadzone są na naszym Studium Doktoranckim następujące 

sem inaria doktoranckie: prof. dra hab. Huberta Gómowicza - z topono­

mastyki Pomorza Gdańskiego, Szczecińskiego i M azowieckiego; prof. dra 

hab. Bogusława K re ji - ze słowotwórstwa i słownictwa m orskiego; prof. 

dra Karola Głombiowskiego - z nauki o k s ią ż ce ; doc. dra Edmunda Rabo- 

wicza - z literatu ry  ośw iecenia; prof. dr M arii Janion - z literatu ry  ro ­

mantyzmu, i doc. dra hab. Jana Tuczyńskiego - z literatu ry  modernistycz­

nej i m arynistyki. L iczba słuchaczy i wolontariuszy na poszczególnych 

sem inariach je s t  mniej w ięcej jednakowa. Zamierzamy zorganizować semi­

narium z literatu ry  średniow iecznej, przede wszystkim p o lsk o -łaciń sk ie j, 

doc. dra hab. Stefana Zabłockiego, ale na razie  mamy na nie za mało 

kandydatów (udział w takim seminarium wymaga szczególnie dobrego przy­

gotowania).

W czasie czteroletnich studiów słuchacze studiują, prócz odbywania 

seminariów doktoranckich i związanych z nimi wykładów monograficznych, 

je sz cz e  następujące przedmioty: filozofię (przez dwa la ta ), lektorat języ ­

ka obcego (przez dwa la ta ), metodykę i technikę pracy naukowobadawczej, 

metodologię badań specjalistycznych i dydaktykę szkoły w yższej.

Efektywność zaocznych studiów doktoranckich je s t  dobra. W roku 1976 

zakończył się pierw szy kurs cztero letn i. Zważywszy, że jego uczestnika­

mi byli ludzie pracu jący  i bardzo często  mający obowiązki rodzinne,



należy z optymizmem patrzeć  na fakt otw arcia  dla w szystkich u c z e s tn i ­

ków pierw szego kursu przewodów doktorskich i znacznego zaawansowa­

nia p r a c :  przynajmniej pięć prac  spośród d zies ięc iu  zostanie obronionych 

na początku 1977 roku. Nasze zaoczne Studium Doktoranckie j e s t  na 

pewno dobrą szkolą dla młodej polonistycznej kadry naukowobadawczej.

P r o f .  dr bab . Hubert G óm ow icz
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INFORMACJA O STUDIUM DOKTORANCKIM 
PRZY INSTYTUCIE TEORII LITERATURY, TEATRU I FILMU 
UNIWERSYTETU ŁÓDZKIEGO

W r .  I960 zostało powołane na Uniwersytecie Łódzkim 3-le tn ie  Wy­

działowe Studium Doktoranckie Literatury  i T eorii Sztuki w zakresie 

trzech  sp e c ja liz a c ji: l )  teo rii litera tu ry , 2) dramaturgii i teatrologii 

oraz 3) teorii i h isto rii filmu i telew izji. Z ajęcia  odbywały się w trybie 

stacjonarnym . W programie Studium znalazły się przedmioty o charakte­

rze podstawowym, takie jak : filozofia, metodologia nauk humanistycznych, 

logika: specjalistyczne o charakterze ogólnym, np. podstawy semiotyki, 

kultura współczesna na tle teorii kultury (wspólne dla doktorantów wszy­

stkich trzech sp ec ja lizac ji) oraz kierunkowe za jęcia  specjalistyczne do­

tyczące problematyki poszczególnych dyscyplin.

U czestnic}' tego Studium wykonali i obronili następujące rozprawy 

d oktorskie: Teoria  literatu r}' - Bożena M arczew ska, "Z zagadnień po­

w ieści w arsztatow ej", Bożena P ik a ła , "Topos arkadyjski we w spółczesnej 

poezji p o lsk ie j". Grażyna Szymczyk "T rad y cja  gatunkowa polskiej poezji 

w sp ółczesnej"; Dramat i teatr - Anna Kuligowska, "T e a tr  łódzki przed 

powstaniem stałej sceny ( 1 S 4 4 -lS 6 3 )" ,  Anna K rajew ska-W ieczorek , "In ­

scen izacja  tragedii grack ie j w Polsce w latach 1 9 4 5 -1 9 4 6 "; Film i te le ­

w izja - Anna Habryn, "Kronika filmowa. (Pierw otne audiowizualne stru k ­

tury inform acyjne) " .

Bezpośrednią kontynuacją działalności omawianego Studium było powo­

łanie na Wydziale Filologicznym UL Studium Doktoranckiego dla P ra c u ją ­

cych. W latach 1972-1976 odbyła się trzykrotnie rek ru tac ja  do niego:


